
 

 

UCHWAŁA NR XXII/137/25 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 

poz. 1153), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025r., poz. 1214 

i 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których gminą właściwą 

jest Gmina Krosno Odrzańskie. 

§ 2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do 

jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 120% nieodpłatnie do 20% 

powyżej 120% do 150% do 10% do 40% 

powyżej 150% do 180% do 30% do 50% 

powyżej 180% do 210% do 50% do 60% 

powyżej 210% do 240% do 60% do 70% 

powyżej 240% do 270% do 70% do 80% 

powyżej 270% do 300% do 80% do 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się za każdy dzień pobytu w schronisku. 

2. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy. 

3. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 

się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc ją przez liczbę 

dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 2867



4. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu. Pozostałą kwotę za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, będzie 

regulował Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa niż dochód tej osoby, jak 

również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustalona będzie indywidualną decyzją administracyjną oraz na podstawie zawartego 

porozumienia między Dyrektorem schroniska dla bezdomnych na terenie, którego przebywa osoba wymagająca 

wsparcia, w tym osoba bezdomna, a Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLII/356/17 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 29 listopada 2017r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017r., poz. 2578). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Radosław Sujak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2867


		2025-11-28T15:11:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




